
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  l’O.M. n. 445 del 29/07/1997 istitutiva dei Centri Territoriali Permanenti per l’istruzione e la formazione 

in età adulta; 
VISTO il D.P. n. 1066 del 15 febbraio 1999, con il quale sono stati istituiti i Centri Territoriali Permanenti nei 

territori dei Distretti Scolastici n. 1 di Sassari e n. 4 di Olbia; 
VISTO il D.P. n. 24092 del 31 agosto 1999, con il quale sono stati istituiti i Centri Territoriali Permanenti nei 

territori dei Distretti Scolastici n. 2 di Alghero e n. 5 di Ozieri e con il quale è stata data configurazione 
interdistrettuale al Centro Territoriale Permanente costituito nel territorio del Distretto n. 4 di Olbia con il 
Distretto Scolastico n. 3 di Tempio Pausania; 

VISTO il D.M. 25/10/2007, emanato in applicazione dell’art. 1, co 632 della legge 27/12/2006 n. 296; 
VISTO il D.P.R. del 20/3/2009,  n. 81 concernente il Regolamento “ per la riorganizzazione della rete scolastica e 

il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64, co. 4, del decreto-
legge 25/6/2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133” e, in 
particolare, l’art. 7 concernente la formazione delle classi e dei corsi per l’istruzione degli adulti; 

VISTA la C.M. n. 34 del 1°  aprile  2014 e l’allegato schema di Decreto Interministeriale, recante disposizioni in   
ordine alla rilevazione delle dotazioni organiche del personale docente, per l’anno scolastico 2014/15;   

VISTA la C.M. prot. n. 6278 del 20/6/2014 e l’allegato schema del decreto interministeriale relativi alla 
determinazione dell’organico di diritto del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario unitamente alle 
tabelle di ripartizione delle dotazioni organiche regionali, per l’anno scolastico 2014/15; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla formalizzazione del provvedimento che determina il numero di 
corsi funzionanti sin dal 1° settembre 2014  presso le scuole sedi di attività di educazione e formazione 
degli adulti, nell’ambito della dotazione di personale dei Centri Territoriali Permanenti assegnata con 
l’organico di diritto e nel rispetto dell’esigenza di garantire una razionale distribuzione dell’offerta 
formativa dell’educazione degli adulti sull’intero territorio provinciale, per l’a.s. 2014/15; 

 
       DECRETA 

 
Ai sensi della normativa sopra citata, per l’anno scolastico 2014/15, sono istituiti in questa Provincia i 

seguenti corsi per adulti presso le Istituzioni Scolastiche facenti capo al Centro Territoriale Permanente di 
rispettiva pertinenza, per la frequenza dei corsi finalizzati al conseguimento della licenza media: 

 
CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE DISTRETTO 001 – SASSARI 

Corsi per il conseguimento della licenza media 

SCUOLA MEDIA   SASSARI                             2 CORSI  L. FRANCESE 
CASA CIRCONDARIALE SASSARI                           1 CORSO L. FRANCESE 
SCUOLA MEDIA PORTO TORRES                 1 CORSO L. FRANCESE 
 

 
CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE DISTRETTO 002 – ALGHERO 

Corsi per il conseguimento della licenza media 

SCUOLA MEDIA V. XX SETTEMBRE ALGHERO 1 CORSO  L. INGLESE 
 
 
 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0000877.13-02-2015



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 

CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE DISTRETTO 004 – OLBIA 
Corsi per il conseguimento della licenza media 

SCUOLA MEDIA N. 2 OLBIA               1 CORSO  L. FRANCESE 
CASA CIRCONDARIALE TEMPIO PAUSANIA        1 CORSO L. FRANCESE 
 

f/to IL DIRIGENTE REGGENTE 
          Dott. Sergio Repetto  

    
 
 
 
 
Ai Dirigenti dei Centri Territoriali Permanenti  
                                            LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna                        
                                                      CAGLIARI 
Alle Organizzazioni Sindacali comparto Scuola                    
                                                    LORO SEDI 
 
Sito Web                          S E D E    


